
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di aprile  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 01/10/2018 ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs.
267/2000 con cui sono state attribuite all’Arch. Daniela Medori le funzioni dirigenziali
di cui all’art.107 c. 2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2018 con la quale si è
approvato il bilancio di Previsione per l'anno 2019-2021;

PREMESSO che:
Con Determina U.T.C. n. 42 del 07/09/2016 con oggetto “Affidamento gestione-
impianto sportivo Comunale sito in Via Roma –Affidamento a seguito di
pubblicazione di avviso esplorativo” con la quale veniva affidata la gestione del
campo sportivo sito in Via Roma alla A.S.D. San Marco di Petriolo;
in data 22/10/2016 è stata sottoscritta dal Segretario Comunale e dal Presidente-
dell’A.S.D. San Marco la scrittura privata repertorio n. 1199 per la concessione
alla suddetta associazione della gestione dell’impianto sportivo comunale sito in

Oggetto: PROROGA TECNICA PER LA GESTIONE DEL CAMPO
POLIVALENTE COMUNALE ALLA ASD SAN MARCO PER IL
TEMPO NECESSARIO A COMPLETARE LE PROCEDURE
BUROCRATICHE PER LA RIASSEGNAZIONE DELLA
CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL MEDESIMO CAMPO
POLIVALENTE COMUNALE SITO IN VIA LEOPARDI AI SENSI
DELL'ART. 2 DELLA CONVENZIONE REP. 1200 DEL 23/11/2016,
SCADUTA IL 30/09/2018.

DETERMINAZIONE TECNICO n.28 del 29-04-2019  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  28           del  29-04-2019



DETERMINAZIONE TECNICO n.28 del 29-04-2019  Pag:2/3

Via Roma nella quale veniva stabilita la durata della concessione dal 01/10/2016
al 30/09/2018;

TENUTO CONTO:
che l’art. 2 della scrittura privata sopra citata prevede che l’Amministrazione-
comunale possa richiedere il proseguimento della gestione dell’impianto
sportivo per il tempo necessario per completare le procedure burocratiche per
riassegnare alla stessa o a diversa società la gestione dell’impianto sportivo
comunale sito in Via Roma;
che la associazione A.S.D. San Marco di Petriolo con nota prot. 5285 del-
15/10/2018 si è espressa favorevolmente al proseguimento della gestione per il
tempo necessario a completare le procedure burocratiche per riassegnare alla
stessa o a diversa Società;
della D.G.C. n. 116/2018 con la quale l’Amministrazione Comunale ha dato-
mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di provvedere alla
predisposizione del bando per la concessione a terzi della gestione del campo
sportivo di Via Roma;
che l’art. 7 della scrittura privata sopra citata prevede che il Comune di Petriolo-
provvederà ad eseguire la manutenzione straordinaria della struttura e verserà un
contributo mensile alla società un contributo mensile alla società, a sostegno
delle attività di promozione sportiva, fissato in sede di offerta e pari a € 854.04
al quale va decurtato il costo annuo per utenza acqua e gas metano. Tale importo
sarà aggiornato secondo l’incremento istat, a partire dal secondo anno.

RITENUTO affidare alla A.S.D. San Marco di Petriolo la gestione dell’impianto
sportivo comunale sito in Via Roma alle condizioni stabilite nella scrittura privata
repertorio n. 1199 del 22/10/2016 per il tempo necessario per l’espletamento delle
procedure necessarie al riaffidamento della gestione dell’impianto medesimo che si
ritiene congruo dal 01/10/2018 al 30/09/2019;

PRESO ATTO delle suddette condizioni che prevedono l’aggiornamento del contributo
mensile che l’Amministrazione dovrà versare alla A.S.D. San Marco di Petriolo,
attraverso l’indicizzazione ISTAT e la decurtazione dei costi per le utenze;

DATO ATTO che per la gestione dell’impianto nel periodo 01/10/2018 – 30/09/2019 il
contributo che l’Amministrazione dovrà versare alla A.S.D. San Marco di Petriolo
risulta quindi pari a € 11.466,80 IVA compresa;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma complessiva di € 11.466,80 IVA
compresa al capitolo 1794/1 dell’esercizio finanziario 2019;

DATO atto che il CIG per il predetto servizio è: Z972849DA1

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 50/2016

DETERMINA

Le premesse al presente atto risultano parte integrante del medesimo;1.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

affidare alla A.S.D. San Marco di Petriolo la gestione dell’impianto sportivo2.
comunale sito in Via Roma alle condizioni stabilite nella scrittura privata
repertorio n. 1199 del 22/10/2016 per il tempo necessario per l’espletamento
delle procedure necessarie al riaffidamento della gestione dell’impianto
medesimo che si ritiene congruo dal 01/10/2018 al 30/09/2019;

Di impegnare la somma complessiva di € 11.466,80 IVA compresa al capitolo3.
1794/1 dell’esercizio finanziario 2019, impegno n. 114/2019 in base alle
condizioni stabilite dall’Art. 6 della scrittura privata rep. n. 1199 del 22/10/2016;

Di demandare al Responsabile dell’Area Urbanistica e quello dell’Ufficio4.
Ragioneria, rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di che
trattasi, previo accertamento della perfetta regolarità di esecuzione del lavoro e
constatata la regolarità della fattura emessa;

Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto.5.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE TECNICO n.28 del 29-04-2019  Pag:3/3


